AJIMUHUCTPALIMA TOPOJA KYPCKA

KOMUTET O5PA30BAHHUA I'OPOJA KYPCKA

IIPUKA3

OT « 2 » g,mwzjzgﬁ 20.2r. Ne ppo0

O BbInsiaTe HMeHHBIX cTunenanii I1aBeI ropoaa Kypcka
OJAPEHHBIM JeTAM, 00y4al0MHMCH B MYHHIHIIAIbHBIX
00pa3oBaTeLHBLIX OpraHusanusx ropoaa Kypeka
H B COLHATbHO OPHEHTHPOBAHHBIX HEKOMMePYEeCKHX OpPraHH3aIHusX,
OCYINECTBJIAIOIIMUX [eATeIbHOCThL B 001aCTH 00pa3oBaHusl, IPOCBeIleHHSI
H COICHCTBHS yXOBHOMY Pa3BHTHIO JIHYHOCTH, MOJY4a0MHX cyGCHIHIO
u3 OlogmKeTa ropoaa Kypceka, na 2024 — 2025 yueGHblii roa

Bo wucnomHenue pacnopsokeHUs AnvuHKCTpanuu  ropoga Kypcka
or 02.10.2024 roma No 650-pa «O HasHaYeHWH HMEHHBIX CTHICHIWH I JIaBbI
ropora Kypcka omap8HHbEIM gmeTaM, o6ydaroIMCS B MYHUIIHAITATLHBIX
00pa3oBaTENBHBIX  OPraHU3aLHUsIX ropoga Kypcka uw B  coumanpHO
OPHUEHTHUPOBAHHBIX HEKOMMEPUYECKUX OpraHHU3aIlHsIX, OCYIIECTBIISIOIINAX
JEATEIBHOCTh B 001IacTH 00pa3oBaHusl, IPOCBENIEHHS W CONEHCTBHS ITyXOBHOMY
PAa3BUTHIO JINTHOCTH, IOJydarolmx cydcuauio u3 Oromkera ropoaa Kypcka, Ha
2024 — 2025 yueOHBIA Tom», B COOTBETCTBHM ¢ IIOJOKEHMEM 06 WMMEHHOM

cruneHnuu [nasel ropona Kypceka s onapéHHEIX mereit, 00yYaroIuxcs B
MyHMIUNAIBHBIX 00pa30BaTebHbIX YUPEKIECHUIX TOPOa Kypcka UB
COITHAJIBHO OPHUEHTHUPOBAHHBIX HEKOMMEPYECKUX OpraHH3allHIX,

OCYWICCTBIIAIOIMUX AESITeIBHOCT:E B 00JacTH oOpa3oBaHMs, IIPOCBELICHHS WU
CONGUCTBHUS yXOBHOMY pa3BHTHIO IHWYHOCTH, MHOIYYAIOIIMX CYGCHIMIO W3
Oromxera ropoga Kypcka, yTBepKAEHHBIM ITOCTAHOBIEHHEM AIMHUHHCTDAIUH
ropoza Kypcka ot 07 oxta6ps 2008 rozma Ne 1867 «O pa3BUTHE CHCTEMB! paGOTHI ¢
ONapEHHBIMH HETbMH, OOYYarOIMMUCS B MYHHIIUNAIBHBIX 0OPa30BaTEIbHBIX
yapexnenuax ropona Kypcka v B ColMabHO OpHEHTHPOBAHHBIX HEKOMMEPUECKIX
OpraHM3al¥iAX, OCYMIECTBIAIOIINX JESATENBHOCTE B o0JacTh 06pa3oBaHus,
IPOCBEINCHUA U CONCHCTBUS NyXOBHOMY DPa3BUTHIO JHYHOCTH, MOJYYaFONIUX
cybcunuio u3 Gromkera ropofa Kypckay, 0 Ha OCHOBAHHH peIICHHS KOMHCCHHU
KoMHTeTa 00pazoBaHms ropoja Kypcka mo paccMOTpeHMIO MaTepHanoB K
Ha3sHA4YCHUIO UMEeHHOM cTunenauu ['maBer ropoga Kypceka



IIpHKAa3bIB A Io:

1. BeImaTuTh UMEHHELIE CTUNEHINH | JIaBBI ropona Kypcxa c 02 CeHTﬂ6PH
2024 roza mo 31 mast 2025 roga B pasmepe 1000 py6IIeit U BPyUUTh YI0CTOBEPSHHS
B poTOpaMKax:

obyuarorumcst 5-11-X KI1acCoB MyHHIMIANBHBIX O0OIIe06pa30BaTebHBIX
yupexaeHuti ropoaa Kypcka ¥ COIHanbHO OpUEHTUPOBAHHBIX HEKOMMEPYECKHIX
OpraHU3alWH, OCYINECTBIAIOUIMX [OeSITENbHOCTH B 00JacTH 00pa3oBaHUS,
IPOCBEIIEHUS] U COJMEHCTBUSA IyXOBHOMY Da3BHTHIO JHYHOCTH, IIONYYarOIIHUX
cyocummio u3 Oromxera ropoga Kypcka, craBmmMm mobemutensmu 1l srtama
Beepoccuiickol omMITHA B IIKOILHHAKOB 110 06Ie00pa30BaTeIbHEIM npeaMeTaM:

L ABneeBy Allekcero ITkoma Ne 54 TexHonoOrHUs

2. AckepoBoii Camupe IITxoma Ne 49 OBX

3. babackunoii Jlapuce [Ixoma Ne 43 IIpaBo

4. bapeimaukoBy Wiise ITxoma Ne 52 Maremartuka

5. baTtpagenko Bamumy I'umuazus Ne 25 Teorpadmst

6. bensesoit Cothuu I'umuazus Ne 25 Ousudeckas
KyJIbTypa

7. bpexHeBy Allekcero I'mvuazus Ne 44 Pycckwit sI36IK

8. bykpeeBy JlaBpenTuro JInueti Ne 21 DpaHITy3CKUH S3BIK

0. bypnaxosy Eropy JIuneit Ne 6 Maremartuka,
UHGOPMATHKA

10. BacunseBy 3axapy I'mmuazus Ne 4 KpacBeierie

11. BnamumupoBy Anekcanupy I'mmuazus Ne 44 Buonorus

12.  Bonomuny Makcumy I'mvuazns Ne 4 Maremaruka

13. Bopornosy Bceromony I'umuaszsug Ne 4 OO011recTBO3HAHME

14. I'magpununoit Exatepune ITkoma Ne 61 Hctopus

15. T'opbynuny BrnamucnaBy IITxoma Ne 54 OO01ecTBO3HAHUE

16. TI'peunxunoit Onbre ITIxomna Ne 15 TexHonorus

17. TI'ybanoBy Aprémy ITxoma Ne 3 OBX



18.

19.

20.
21.
22,
23,
24.
23,
26.
27.
28.
29.
30.

31.

32.

33.

34.
35.

36.

31

38.

39.

HomxerkoBy Mupomy

EnrotrHoit Beponnke

Epmornny /lanummy
JKuposoii Beponnke
3aiineBoii JIrogmuie
3Beprok Jlamomuie
3yeBoit Mapuu
HBanoBy Apremy
Hcromunoii Exarepune
Kanmununoit /{nane
Kanyukux ®&nopy
Kupromeuknny Hukure
KobeneBy @umriny

KomMmkoBoii Bapape

Konommuikoit Munane

Kopeney Urnaty
Kpasnosoit Jlapse
Kpasnogsoit Kcennu

KproxoBo#i Aractacuu
KysnenoBy Matsero
Kysemunoi#t Cobun

KyuepsiBenko CesiTociaBy

ITIxosa Ne 9

IIIxoma Ne 32

ITTxoma Ne 36
IITxoma Ne 29

I'mvuazus Ne 44
I'mvuazus Ne 44
I'mvuazus Ne 25
ITxoma Ne36
ITxoma Ne 32
ITkoma Ne 9
ITxoma Ne 42
ITkomna Ne 7
JInueit Ne 6
I'mvuazus Ne 4

IIIxoma Ne 12

IlTxoma Ne 17
JIumeit Ne 21
JInmest Ne 21
ITkomna Ne 7
I'mvuazus Ne 44
IIpaBocnaBHas

I'mMmuazusa
TI'umuazusg Ne 4

Texuomorus

OcHOBBI
HpaDOUJIGDHUﬁ
KYJIBTYPEI
duznyeckag
KyJbTypa
Pycckuii s3pik

buomnorus

Uepuenue

@DpaHITy3CcKUH A3BIK

XUMHAA
Texnomnorus

JIutepartypa

TexnomoTHA
IIpaBo
XUMUA

MXK

OcHoBBI
IIpaBOCIaBHOMI

KYJIBTYPBI
KpaeBenenue

DKOJIOTHA
buonorus

JIutepaTtypa

Hemenkuii 351K

buonorus

DKOHOMUKA



40.

41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.

51.

32

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59

60.

61.

JletoBy Tumypy
ManeeBoit Munane
MapxkeeBoii Exarepune
Mamommuny Eropy
MepkynoBy Aptemy
MuponoBy UBany
MonokoenoBy Cremany

Moconoy Pomany

HosuxoBoit Mapuu
HosukoBy Apcenmo
OcunoBy Anekcanapy

[TaykoBoii AHrennne

IlayxoBoit Apune
IleppkoBy Anekcannpy
Ilemxansckoit Jlapune
Ilemxanbckoii Oxcane
ITorocsa Iorux

IIpockypuny Cepreto

~ IpynuukoBy ®&nopy

ITyukoBoii Hapnbe
PebpoBy Omnery

PeBa AnHe

IIxosma Ne 60

ITTxoma No 7
['umuazus Ne 4
JIumei Ne 21
Jluteir Ne 21
I'mvuazus Ne 25
JInteit Ne 21
JIumneii Ne 6
JIuiieit Ne 21
ITxoma Ne 60
I'mvuazus Ne 4

I'mvuasusg Ne 4

I'nmuaszus Ne 4

ITkomna Ne 49
ITkoma Ne 38
ITkona Ne 38
ITkoma Ne 17
ITTkoma Ne 27
IlTkona Ne 45
JIuiieit Ne 6

IITkosma Ne 10

IITxomna Ne 60

AHIIHICKUHN A3BIK,
aCTPOHOMHUS
TexHomorus

AHTITUHACKUH SI3BIK

OKoJsorus
Hcropus Kypckoro

Kpast
AcTpoHOMUSA

JKOHOMMKA

Maremartuka

buomnorus
Uctopus
dusuka

Wndopmarnka,
(hU3HKa, PyCCKHH
SI3BIK, JINTEpaTypa
®u3uKa, 5JKOHOMHKA

Texunonorug
MXK

MXK

["eorpadus
['eorpadus
Hcropus
MaremaTtuka
dusuka

Kuraiickuii 13561k



62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72

135

74.

75.

76.

77.

77.
78.
79.
80.
81.

32.

PoxunoBy Hukomnaro

Ponuny Brnagumupy

Py6an Kcenunn
Pynenkosy Eropy
PrpxkoBoit 3o0e
Camapuny Wsany
CenesneBoit Mapun

Cononuny Brnagucnasy
Conmuny Tumodero
Crnuuak [Tonune
Crapony6ueBoit Bapsape
CyuxoBoif AHacTacuu
Tarapenxosoii Coduu
TemupOynarosoit Mapuu
TkauéBoit Codun
Tpenunoit Jlro6oBH
Tropuny Tamupnany
Troxoso#t Bukropuu
®pomnoroii Onbre
®ponoBy Bragucnapy

XapiaHoBy Allekcanapy

UsrikoBy Eropy

[MIxoma No 22

Jlutiet No 6

JInmeit Ne 21
JInneit Ne 21
IlTkomna Ne 7
IITkoma Ne 37
I'umuazus Ne 4
JInnen Ne 6
I'mmuazus Ne 44
JInneit Ne 6
ITkoma Ne 55
I'mvuazus Ne 44
ITxosma Ne 7
I'mvuazus Ne 44
I'mmuazusa Ned4
IITxoma Ne 51

IlTkomna Ne 55
I'mmuazus Ne 4
I'mvuazns Ne 4
ITxoma Ne 45
JIuneir Ne 21

JIuneit Ne 6

Kpaesenenue

OcHOBBI
TIPABOCIIABHON
KyJIBTYPBI, UCTOPHS
Pycckuii 35K,
JIuTEeparypa

KpaeBenenue

Hctopus Kypckoro
Kpas

duznyeckas
KyJbTypa

Pycckuit s361K

dusuka

Hewmerxuii s1361x

AHTIANACKUN S3BIK

duznueckas
KyJIbTypa

Hemenxuii s361K

Hcropus Kypckoro
Kpas
Pycckuii a3p1k

AHTIIMACKUHA S3bIK

Pycckuii s3I

Nndopmatrka
MaremaTtuka
Kuratickuii 361k
TexHOMOTHA
OKonorus

Marematuka



83.
84.
85.

86.

87.

YepskoBoit AHHe
YepHusimeBoii AHrenuHe
Hypunosoit J{apse
Ilynsax Enuszasere

Opouko Mapuu

I'mvuasusg Ne 4

HIxomna Ne 5
IIxoma No 12

IIIxoma Ne 45

IITxoma Ne 12

OO1uecTBo3HAHME

OBbXK
['eorpadus
Texnonorus
OcCHOBBI

IIPaBOCIaBHOU
KYyJIBTYpPBI

06yq8.I-OH_II/IMCSI B MYHHIIHIIQJIBHBIX O6I_HCO6p330BaTeJ'II>HBIX YUPEKACHUAX

ropoza Kypcka, TOGHBIIHMCS BEICOKHX Pe3yJIbTATOBR B HAYYHO-HCCIIE[0BATENBCKOM
ACATEIIBHOCTH, COCTOAIIUX B LIKOJBHEIX HAYYHBIX OOIIECTBAX O0YYarOIIUXCS:

1
2

o0ydJarommmest

I'operoit Coun
[NospusaxoBy Bagumy
PocnsikoBoit Anactacuu
Canamatunoit Codre

Cennesoit Kaponune

ITxona Ne 7

ITkoma Ne 46
[xoma Ne 52
ITTxoma Ne 60
IlTkomna Ne 59

B MYHHIIHUIIQJIBbHBIX YUPCKIOCHUAX  OOIOJHUTEIBHOTO

obpasoBanus ropoga Kypcka, moOGMBIIIMCS OCOGBIX YCIIEXOB B TBOPYECKOM
ACATCNBHOCTM M CTaBIIUM IOOEIUTENAMU TOPOJACKUX CMOTPOB, KOHKYPCOB,
KOHKYPCOB-(heCTUBaIEH:
AOGymnanze Mapuu oOyuaroleics
10 OONOJHUTENHLHOMU
oO01epa3BUBaroIei
IIporpaMme
XyOOXECTBEHHOM
HanpaBJIeHHOCTH
Andeposoii o0ydarorreics
AHacrtacuu 10 JIOIIOJTHUTEIHLHOMN
oO1epa3BUBarOIIEH
IIporpaMMe
XyIOXKECTBEHHOH
HanpaBJICHHOCTH
beccuacTHBIX oOyuarormeiics
Mapun 10 TOIIOJIHUTEJIbHOM
o01repa3BUBaroIei
porpaMmme

1

6

MBV 1O «/IBoperr
JIETCKOI'0
TBOPYECTBa»

MBY J0 «LIAT»

MBY 10 «JlBopeir
JIIETCKOTO
TBOPUYECTBA»



10

11

byxapeBotii Kcenuu

Banusaxunoii Jue

Honromnonosoii Ese

Koponesoit Bapsape

Kpusomnamnosoii
Kapune

KynemoBoit

AHacracuu

KycoBoii Mapuu

MuryunoBy Eropy

XYI0XKECTBEHHOH
HalpaBIeHHOCTH
oOyuyaromeiics

10 JOIOJHUTC/IbHOM
o01epa3BuBaroIIeH
IIporpaMMe

XY HOXECTBEHHOM
HamnpaBIIeHHOCTH
oOydarorreics

I10 JOTIOJIHUTEILHOM
oOmepa3BuBaroIei
IIporpamMmme

XY I0XECTBEHHOMH
HalpaBIeHHOCTH
oOyyaroreiics

10 JOMOJIHHUTEILHOMN
oO11epa3BHBaroIeil
IporpaMmme

XY OOXECTBEHHOU
HanpaBIeHHOCTH
oOyuarormetics

10 OOMOJIHUTEIBHOU
o01Iepa3BUBAOIIEH
[IporpaMme

XY IOXECTBEHHOM
HaIpaBJIeHHOCTH
oOyuarormerics

10 TOTOJHHUTENLHOMN
oO11epa3BUBarOIIEi
HporpaMMe TEeXHUYECKOH
HalpaBICeHHOCTH
oOydJaroieics

10 JIOIOJHHUTEIHLHONU
oO1epa3BHUBaOIIEH
IporpaMMe

Xy I0XECTBEHHOU
HampaBJICHHOCTH
obyuaroreiics

IO JOMIOJIHUTEIbHOMU
oOIepa3BrBaroIIeit
porpaMme

Xy A0XECTBEHHOMH
HamnpaBJICHHOCTH
obyuaroremycs

MBY JIO
«LIEHTp «O0€eper»

MbBY 10 «llentp
«Obeper»

MbY JIO «/lBopen
JIETCKOTO
TBOPYECTBAY

MBY 10 «Jlom
ZIETCKOTO TBOPUYECTBA
XKenesnomopoxxHOro
OKpyTa»

MBY IO «Jlom
IETCKOT0
TBOPUYECTBA
KenezuomoporxkHoro
OKpyTa»

MBY J10O «Jlom
UCKYCCTB «PuUT™M»

MBY [0 «/IBopen
IIMOHEPOB U
IIKOJIBHUKOB

r. Kypcka»

MBVY JIO «Jlom
IETCKOTO TBOPUECTBA



12

13

14

15

Hermnouarerx
Tumodero

IlerxTUHON
AHacracuu

CaBuHKOBOM AHHE

YMepeHKoBoH
Enuzasete

IO JOMIOJIHUTEILHOMU
o011epa3BuBaroOIIeH
IIporpamMmMme
XYIO)KCCTBEHHOM
HaITpaBIeHHOCTHU
o0yuJaroremycs

10 NOTIOJIHUTEIBHOM
oO1epasBuBaroIei
IIporpamMmme
XyI0XECTBEHHOH
HaIpaBIE€HHOCTH
oOyuarortetics

10 JOHOJIHUTEILHOM
o0ITepa3BUBarOIIei
mporpaMMe (u3KyJIbTyPHO-
CIIOPTUBHOM
HanpaBJIEHHOCTH
oOyuatormeiics

10 JOTIOJHUTEILHON
oO1Iepa3BuBaroIIei
IIporpaMMe

Xy O0KECTBEHHOM
HanpaBIeHHOCTH
oOydaroreics

10 IOMOJHUTEIHLHON
oO11epa3BUBaroIIEi
IIporpamMMe COIHAILHO-
TYMaHUTapHOU
HamnpaBJIeHHOCTH

XKenesHomopoKHOro
OKpyTa»

MBY 10 «/lBoperr
[IMOHEPOB U
IIIKOJIbHUKOB

r. Kypckay

MBY 10 «Jlom
HUCKYCCTB «PuT™M»»

MBY 10 «/lBoper
IINOHEPOB U
IIIKOJTBHUKOB

r. Kypcka

MBY J1O «1AT»

2. BBIIATATE €IMHOBPEMEHHOE JEHEXKHOE IOOIIPEHHE B pasmepe 1000

py6J1e171 BBIITYCKHUKAM MYHHUIUITAJIBHBIX O6paBOBaT€JII>HLIX opr aHU3aLUMN ropoja

Kypcka,

CTaBIIMM IoOemuremsmu 11

gTala BCEPOCCHUUCKOM  OJHUMIIHAIbI

OIKOJIPHUKOB IIO 06H1606pa30BaTeHBHLIM IIpeaMeTaM, TOPOIACKHX TBOPUYECCKUX
KOHKYPCOB II0 BUJaM HCKYCCTB:

1.

re ARl

ABaHecsHy JIMUTpHIO
banaesoii 3nate
Betposoii Omnbre
Bopo6seBy Kupumny
Boponuny Unre
Bsanpix Arne
3axaposoit Kcennn

3ybxoBy Apremy

ITxoma Ne 28 TexHomnorus

Ixoma Ne 31 OO6111ecTBO3HAHUE
JIuneit Ne 6 OpaHITy3CKHM S3BIK
JIuneit Ne 6 AcTpoHOMHS

ITxoma Ne 5 OBbX

I'mvuazus Ne 4 Jluteparypa
IIpaBocnaBHas ~ OCHOBBI MPAaBOCIABHOM
I'mvuazus KYJIBTYPBI

IIxosma Ne 46 I'eorpadusa



9. UBanoBy Apremuio JIneii Ne 6 MareMaTtuka, XUMHs,
Ouomorus

10.  Konomuiiiry Uropro JIuue#t Ne 6 Hudopmarnka

11.  Kopauenko Haramuu [ITxona No 45 Pycckuil S3BIK

12.  KpacuuxoBy fpocnapy  Jlumeit Ne 6 ®dusnka

13. JleBent Jlenucy IITxoma Ne 20 TexHonorusa

14.  MnuxatinoBy bopucy IITkosa Ne 50 Hctopus Kypckoro
Kpas, IIpaBo

15. Mocxkanéroit EBrennu I'mvuazug Ne 25  AHDIHHACKUM S3BIK

16. IlytunneBoit Apune I'imuasnusg Ne 44 Hemenxuit sS3bIK

17.  Camopsimkuny derncy  Illxoma Ne 31 Hctopus
18. CnsamueBy Allekcero IITxoma Ne 1 Uepuenue
19. YexmapeBoit Anacracuu Illkona Ne 46 MXK
3. YCTaHOBUTR  yUYHTENsAM,  [PENOAaBaTelsM  MyHHIATIAIbHBIX

00pa3oBaTeNBHBIX OpraHM3anuii ropomga Kypcka, cOIManmbHO OpHEHTUPOBAHHBIX
HEKOMMEPUYECKHX OpraHu3alui, OCYIIECTBISIOIINAX AeATEIbHOCTh B OOJACTH
00pa3oBaHus, MPOCBEINCHUS W CONEHCTBUA AYXOBHOMY Da3BHTHIO JIHYHOCTH,
HoNy4arImux cybcuauo u3 Oroojpkera ropoga Kypcka, IOATOTOBHBIIMM
cruneHauaroB I'masel ropoja Kypcka, HambaBKy K OJDKHOCTHOMY OKIaLy

B pasmepe 10% na nepuox ¢ 2 centsiops 2024 roxa mo 31 aprycra 2025 roga:

No
/Tt

g0 SISy U e L0 S

— = = \O
o= o °

13.
14.
15.
16.

OHO yuurens

AbpamoBoii 3oe Hukonaesne

AreeBoit CBeTtane AHATOILEBHE
Anexcannposoit Hatanbe ®enoposHe
Ansa6peBoif Oxcane Cepreesre
Apxkyme Pycnany Cepreesuuy
AdanacseBoit Maprapure Hukonaeae
babkuny Baneputo BacuibeBryy
benoycosoii Mpune Jleonapmosue
benoycoBoit CBetiane Buransesue
bepesnukoBoii Hatanuu Buktoposre
bo6oBHuKOBOM OKcahe AJeKCaHIpOBHE
bobposckoit Maprapure MuxaiiaoBHe

bornanosoit Kapune FOpreBre
bopucosoit Japre Onerosue
bopoznunoii I'anune BukroposHe
bouapoBoii Ceetitane AHaTONBEBHE

9

O6pazoBaresbpHas
OpraHu3aIus
IIxoima Ne 37
IIIxomna Ne 45

I'mmuazusg Ned
IlIxoma Ne 51
IIxoma Ne 10

IIxomna Ne 7
ITIxoma Ne 36

IIIxoma Ne 20

MBY JO «I1T»

JInnent Ne 6
I'umuaszusg Ne 44
MbBYVY 10 «/IBopert
MMUOHEPOB U IIKOJIHLHUKOB
r. Kypcka»

I'mmuazus Ne 4
JInneit Ne 21
IIIxomna Ne 46

I'mmuazms Ne 25



17.
18.
19.
20.

21.
22.
23.

24.

25.
26.
27.

28.
29.
30.
31.
32.
53
34.
35.

36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

44.
45.
46.
47.
48.

49.

bparunoii IOnuu Anekcannposue
Banuaxunoit Onere Bnagumuposse

Bockpecenckomy Ceprero CTaHHCIABOBULY

['aGy3oBoi Bukropun Padasinesne

I'epacumenko Jlapuce HukonaesHe
I'oHuapoBoit Maprapute AHaToOIBEBHE
['opOynuHoit HaTanbe AekcanapoBHe

I'pubGanoBoit Onbre ApGepToBHE

I'ypoBy FOpuro Buransesmuy
Hanunenko Buxkropy AHaToneBrIy
HenoBoii Enene Hukonaesue

Henosoii Uune Hukonaesre
HenncoBy Mapky BranuciaBosuuy
HenncoBy Ceprero Hukomaesuuy
Honenko Hatanse AnexceeBHe
Hy6oBuk Anronune ITetposHe
Hynunoit Banentune BaguMoBHe
HymueBoit Jlronmune Hukonaesne

EsctparoBoii CBetnane Bragumuposne

Epemunoit Onsre MBanosHe
Epodeenoit Mapuu HBanosHe
Kunknx JromMmuiie AHATOTBEBHE
3amote TatbsHe ["'eopruesne
3axapoBoit Onbre MuxaiiaosHe
HBanoBy Briagumupy AHaTonbeBHYY
Kanemrom Onere MBanosne
KapsanoBoit Upune Jleonngosue

KonecHukoBoit Enene Bacunnesue
Konecuuxosoii Enene BuktopoBHe
Kononenko JImutpuro BacuiseBuay
Kononenko Haramuu ®emoposue
Kopmunoit Maprapure ®@enoposue

KouetkoBoit JTrommuiie BssueciaBoBHe

10

JIunett Ne 6
MbBY J10 «euTp «Ob6eper»
I'mvuazms Ne 4
MBY J1O «/IBopei]
MMHOHEPOB U IIKOILHUKOB
r. Kypckay
I'mmuazusg Ne 44
JIunet Ne 6
I'umuazmg Ne 25
MBY [0 «/Ipopern
IIAOHEPOB U IIKOJIHHUKOB
r. Kypcka»
IIIxosa Ne 45
IIIxoma Ne 42
MbBY O «/IBopen
MIAOHEPOB U MIKOJILHUKOB
r. Kypcka»

IIxoma Ne 32
IIIxoma Ne 7
JIunew Ne 6

IIIxoma Ne 43
IIIxomna Ne 55
JIumeii Ne 6
IIxoma Ne 54
MBY IO «/loMm neTckoro
TBOPYECTBA
KeneznogopoxHoro
OKpyTa»

HIxomna Ne 60
ITIxosma Ne 22
IIpaBociiaBHast TUMHA3US
JIuneit Ne 6
IIIxoma Ne 28
ITTxoma Ne 49
IIIxoma Ne 45
MBYVY 10 «/IBoper1 nerckoro
TBOPYECTBa»
JIuneit Ne 6
JInmeit No 21
IITxoma Ne 17
IITxoma Ne 17
MbBVY IO «om uckyccts
«Put™m»
I'mvnuazus Ne 4



50.
51.
=
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.

69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
g
78.
19.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.

88.
&9.
90.
91.

Kynuuna Banentune Mapkosre
Kypranosoit Mapune AnekcanapoBHe
Kyteixunoit Enene Hukonaesue
JlabkoBo¥i VprHe BUKTOpPOBHE
JluteuH Jlvmu I1arnosue
Jlomakuno# "anune AnekceeBHe
JlomakuHoii Enene MBanosHe
Mapxogoii Mapuu BukToposHe
MapcyeBoit Tatbsaue Bacuinbesre
Murtpoxunoii AuHe AHIpeeBHE
Mononuosoit Hune Biagumuposue
MortaneBoit Aurenune Cepreesue
HacaeBy HUropro Onerosuuy

Hacenxuny Anekcero AnekcanapoBudy
Huxonaenko Jlronmue AnekcaHapoBHe

Oneiinuk Uprne AHaTOIBEBHE
Openikxo CBetniane AHATOJIBEBHE
ITandunosoii I"'annue Muxaiiinosae
ITanskoBoii FOmuu Cepreesue

ITamkoBoit Hatanbe AnaTonseBHe
Ileprak ['anune Buktoposhe
IleppkoBy Ceprero AHATOIBEBUUY
ITomumryk TatesiHe AjexceeBHe
ITerxTtay Branumupy HukonaeBuay
Pynenko Enene Bnagumuposne
PyneunxoBoit Haranse BsauecinaBose
Prommmnoi Upure Jleonnnosue
Ps6rikunoit Enene Bacunnesne
CaBocTesiHOBOI Bepe Cepreesne
CaBuyky Anexcanapy CepreeBuday
Canpapwuii XKanne Brnagucinasosre
CamconoBoii Kpuctune Jleonunmosue
CemroruHo#t Banentune AnekceeBne
Curaitno ['anune CtaHuciaBoBHE
CumoHnoBo#t Upwuae [IMuTpueBHe
CnsnueBoit nHe AnekcaHapoBHE
Coxon Mapuu Kupuniosue
Conory6enko Oxkcane Todurosne

Conogxosoit Mprune Hukonaesue
Cycnooit Onbre EprenneBne
Tapacenko Mprune BukTopoBHe
TarapenkoBoii Tatbsane MuxainoBHe
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ITxosa Ne29
IIIxoma Ne 27
I'mvuaszms Ne 44
[1Ixoma Ne 59
IIxoma Ne 12
IIxomna Ne 36
I'mvuasus Ne 44
IIIxoma Ne 7
I'mmuazug Ne 25
IIIxoma Ne 3
MBY 1O «I1T»
MBY J10 «entp «O6eper»
JImneit Ne 21
IIIxomna Ne 54
I umuazusg Ne 4
IIxomna Ne 32
IIIxomna Ne 46
I'mvuazus Ne 25
MBY 10 «/lom uckyccTB
«Put™m»
I'mvuaszug Ne 4
IIIxoma Ne 45
IIIxomna Ne 49
JInmeit No 21
IIIxona Ne 9
Ixomna Ne 46
JInneit Ne 21
JInneit Ne 21
JInneit Ne 6
IIIxoma Ne 60
IIIxoma Ne 61
Ixomna Ne 38
I'mvuazus Ne 4
I'mvuazug Ne 4
I'mmuazug Ne 4
IIxomna Ne 50
IIxomna Ne 1
JInitet Ne 6
MBYVY 10 «/IBoper nerckoro
TBOPYECTBA»
IIxomna Ne 29
I'umuasug Ne 4
IIIxomna Ne 15
ITxoma Ne7



92. TumommmnoBy Anekcero AHIpeeBUdy [Txoma Ne 55

93. TybGonsueBy Bragnmupy MBanosuuy ITxoma Ne 5

94.  VBaposoii pune Buktoposne ITxoma Ne 52

95. OununnoBoit AHHE BUKTOPOBHE ['umuazug No 4

96. @unsko Upnne Anexcanmposue Ixoma Ne 60

97.  Xosanckomy Ceprero AneKcaHapoBHUY ITpaBocnaBHas ruMHAa3Us

98. llyxanoBoit Haranbe VIBanoBHe ITkomna Ne 52

99. IIaxoBoit Enexe AnaTonbeBHe IlTxoma Ne 48

100. Ieepauuoit TaTbsHe BuktoposHe Jluneit Ne 6

101. IHupob6oxoBoit Haranse Bopucopme I'mmuazus No 44

102. IlIupo6okoBoit Haramse Mropesne MBYVY IO «/loM meTckoro
TBOPYECTBA

JKeneznomopoxHOTO
OKpyra»

103. Hlypsirunoit Mpune BanenTuHoBHE I'mmuazus Ne 4

104. Ilepbaxosoii Hamexne BukrtoposHe IIxomna Ne 31

105. Illynesoit Upune EprennesHe MbBYVY 10 «/loM nmeTckoro
TBOpUYECTBA

KeneznogopoxHoro
OKpYTa»

4. Ileparoram Bpy4uTh IpaMOTHI KOMHTeTa 00pa3oBaHms ropoga Kypcka B
doTopamMkax.

5. 3amecTuTeNI0 HayalbHHWKA MYHHIMIAIBLHOTO KA3€HHOTO YUPEXICHHS
«llenTpanusoBaHHas OyXranTepusi MyHULMIANBHEIX OOPA30BATENBHBIX U WHBIX
yupexnenui ropoma Kypcka Ne 2» (Tarapenko A.A.), pyKOBOIHTEISIM
MYHHIHUITATBHEIX 001Ie00pa3oBaTenbHbX yupexnenuii NeNe 3,4, 5,6,7,9, 12, 17,
18,19, 20, 21, 22, 25, 27, 29, 31, 35, 38, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 57, 58, 59,
60, 61, MbY JIO «/IBopel IMOHEPOB ¥ MIKOIBHUKOB ropona Kypckay, MBY IO
«om  wuckycctB  «Putm», MBY IO «JloM [OeTCKOro  TBOpPYECTBA
Kenesnomopoxunoro oxpyra», MBY IO «JIBoper geTckoro TBopuectsa», MBY J10
«Ientp merckoro TBopuectBa», MBY JIO «Ilentp «OGeper» 00eCIIeUUTE BHIILIATY
cTuneHaui I'7aBel Topona ofapeHHBIM JETSIM 00pa3oBaTENbHBIX YUPEXKIECHUH U
TIPEMHM  BEIIIYCKHHKaM O0IIeo0pa3oBaTeNlbHBIX OpraHU3alliii, YKa3aHHBIM B
IMyHKTax 1, 2 HacToSIIero NpuKasa, B IpeeNax CPeACTB, BEIIEICHHBIX HA 3TH LIENU
u3 OroJpKeTa ropoa.

6. 3amecTHTeNIO TIpecenarens KOMUTeTa 00pa3oBanus ropoaa Kypcka mo
(JxoBneBa E.A.), 3amecTWTen0 HayalbHWKAa MYyHHIMIIAIBHOIO Ka3eHHOTO
YUPEKICHUS «llenTpanuzoBanHas Oyxranrepus My HHUIHTATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX U WHBIX yupekaeHui ropoma Kypcka Ne 2» (Tarapenko A.A.)
IIPOM3BECTU  (DMHAHCHUPOBAaHUWE DPACXOJ0B Ha mpuobpereHre (GOTOPAMOK,
IIpeIy CMOTPEHHBIX MYHUIUTIATEHOMY OI0IKETHOMY YUPEKIECHUIO
JOTIOJIHMTEILHOI0 00pa3oBaHus «IBOpeI] 1eTCKOro TBOPYECTBa» Ha STH IEJIH.
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7. Mupexropy MBY JIO «/IBoper zerckoro tBopuectsa» (Mycckuii C.B.)
COCTAaBHTh CMETy pacxol0B Ha IpuoOpeTeHHe (OTOPaMOK Ui BPYYEHHST
YIOCTOBEpEHHH  CTUIEHAWATaM W TIPaMOT II€JaroraM, IOATOTOBHBIIAM
CTHIICHIMATOB, W YTBEPIUTH €€ IO COIVIACOBAHUIO C KOMHUTETOM OOPA30BAHIA

ropona Kypcka.
8. KOHTpOIb HCHIONHEHUS HACTOSIIETO IPHUKA3a OCTABIIIO 32 COOOIA.

HM.o. mpencenatens KOMUTETA A
obpasoBanus ropoaa Kypcka {72 el J.B. 1BanoB
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